
Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 30-34 F

E/M Localidad

MIRAS BALOIRALAURA 1993 Club Acuático Umia 01:14:02M25 CALDAS DE REIS1

ROMA GINERLAURA 1994 SLS. BARCELONA CNK 01:22:06M25 Salou2

SEMPERE FERREVERONICA 1993 Club Leucante 01:22:46M25 Gandía3

GALLEGO MARTÍNMARIA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 01:30:05M25 MADRID4

BARCA PENSADOMARÍA 1996 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:30:80M25 CARBALLO5

MARÍN RAMIREZMARÍA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 01:43:14M25 MADRID6

HERRERO GARCÍAGEMA MARÍA 1993 Club Laguna SOS 01:50:36M25 MADRID7

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 30-34 M

E/M Localidad

MORENO DIAZALVARO 1995 C.D.E Pacífico Salvamento 01:00:76M25 MADRID1

LAZARO GOMEZDAVID 1994 Club Laguna SOS 01:04:09M25 MADRID2

PENSADO MARIÑOMARTÍN 1994 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:13:13M25 CALDAS DE REIS3

GOMEZ GRACIAGONZALO 1992 Club Leucante 01:13:70M25 Gandía4

CLIMENT MIRALLESALVARO 1992 Club Leucante 01:14:64M25 Gandía5

JAMARDO ABOYESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 01:17:27M25 CALDAS DE REIS6

VÁREZ ROCHAVÍCTOR 1992 Club Laguna SOS 01:19:49M25 MADRID7

PÉREZ OTEROADRIÁN 1996 Club Natación Cerceda 01:24:19M25 CARBALLO8

GONZALEZ MARTINEZIVAN 1994 C.D.E Máster Arganda 02:00:46M25 MADRID9

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 30-34 F

E/M Localidad

MUÑOZ BARTOLOMEVICTORIA 1996 C.D.E Pacífico Salvamento 01:12:33M25 MADRID1

RIVEIROS MARTINEZEVA 1995 Club Salvamento Sada - SASA 01:23:76M25 CALDAS DE REIS2

ROSENDO LÓPEZMARÍA 1994 Club Salvamento Sada - SASA 01:25:17M25 CALDAS DE REIS3

SEMPERE FERREVERONICA 1993 Club Leucante 01:27:66M25 Gandía4

GALLEGO MARTÍNMARIA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 01:30:70M25 MADRID5

MARÍN RAMIREZMARÍA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 01:33:53M25 MADRID6

BARCA PENSADOMARÍA 1996 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:37:07M25 CALDAS DE REIS7

HERRERO GARCÍAGEMA MARÍA 1993 Club Laguna SOS 01:45:46M25 MADRID8

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 30-34 M

E/M Localidad

LAZARO GOMEZDAVID 1994 Club Laguna SOS 01:01:54M25 MADRID1

MORENO DIAZALVARO 1995 C.D.E Pacífico Salvamento 01:02:53M25 MADRID2

CLIMENT MIRALLESALVARO 1992 Club Leucante 01:14:63M25 Bétera3

GOMEZ GRACIAGONZALO 1992 Club Leucante 01:19:58M25 Bétera4

PÉREZ OTEROADRIÁN 1996 Club Natación Cerceda 01:19:77M25 CALDAS DE REIS5

JAMARDO ABOYESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 01:22:04M25 CALDAS DE REIS6

VÁREZ ROCHAVÍCTOR 1992 Club Laguna SOS 01:23:41M25 MADRID7

LOPEZ CARVAJALJUAN-MIGUEL 1996 SLS. BARCELONA CNK 01:35:56M25 Esplugues de Llobregat8

GONZALEZ MARTINEZIVAN 1994 C.D.E Máster Arganda 01:47:12M25 MADRID9

♦ 

rm 
-

Consejo 
Superior 
de Deportes 



Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 30-34 F

E/M Localidad

MUÑOZ BARTOLOMEVICTORIA 1996 C.D.E Pacífico Salvamento 02:43:04M25 MADRID1

RIVEIROS MARTINEZEVA 1995 Club Salvamento Sada - SASA 03:14:82M25 CALDAS DE REIS2

BARCA PENSADOMARÍA 1996 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 03:18:99M25 CALDAS DE REIS3

GALLEGO MARTÍNMARIA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 03:22:38M25 MADRID4

SEMPERE FERREVERONICA 1993 Club Leucante 03:38:63M25 Gandía5

ROSENDO LÓPEZMARÍA 1994 Club Salvamento Sada - SASA 03:40:59M25 CALDAS DE REIS6

MARÍN RAMIREZMARÍA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 03:55:04M25 MADRID7

HERRERO GARCÍAGEMA MARÍA 1993 Club Laguna SOS 03:57:86M25 MADRID8

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 30-34 M

E/M Localidad

MORENO DIAZALVARO 1995 C.D.E Pacífico Salvamento 02:26:95M25 MADRID1

LAZARO GOMEZDAVID 1994 Club Laguna SOS 02:29:57M25 MADRID2

CLIMENT MIRALLESALVARO 1992 Club Leucante 02:50:30M25 Gandía3

GOMEZ GRACIAGONZALO 1992 Club Leucante 02:54:44M25 Gandía4

VÁREZ ROCHAVÍCTOR 1992 Club Laguna SOS 02:57:59M25 MADRID5

JAMARDO ABOYESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 03:18:75M25 CALDAS DE REIS6

ROSILLO BELTRANFRANCESC 1995 SLS. BARCELONA CNK 03:28:53M25 Salou7

GONZALEZ MARTINEZIVAN 1994 C.D.E Máster Arganda 03:55:31M25 MADRID8

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 30-34 F

E/M Localidad

MIRAS BALOIRALAURA 1993 Club Acuático Umia 00:45:45M25 CALDAS DE REIS1

MUÑOZ BARTOLOMEVICTORIA 1996 C.D.E Pacífico Salvamento 00:46:02M25 MADRID2

RIVEIROS MARTINEZEVA 1995 Club Salvamento Sada - SASA 00:48:32M25 CALDAS DE REIS3

SEMPERE FERREVERONICA 1993 Club Leucante 00:53:90M25 Gandía4

ROSENDO LÓPEZMARÍA 1994 Club Salvamento Sada - SASA 00:55:51M25 CALDAS DE REIS5

BARCA PENSADOMARÍA 1996 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 00:58:86M25 CALDAS DE REIS6

MARÍN RAMIREZMARÍA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 00:59:97M25 MADRID7

HERRERO GARCÍAGEMA MARÍA 1993 Club Laguna SOS 01:08:62M25 MADRID8

GALLEGO MARTÍNMARIA 1994 C.D.E Pacífico Salvamento 01:09:15M25 MADRID9

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 30-34 M

E/M Localidad

MORENO DIAZALVARO 1995 C.D.E Pacífico Salvamento 00:34:03M25 MADRID1

LAZARO GOMEZDAVID 1994 Club Laguna SOS 00:34:61M25 MADRID2

CLIMENT MIRALLESALVARO 1992 Club Leucante 00:40:67M25 Bétera3

PENSADO MARIÑOMARTÍN 1994 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:41:62M25 CALDAS DE REIS4

VÁREZ ROCHAVÍCTOR 1992 Club Laguna SOS 00:46:15M25 MADRID5

JAMARDO ABOYESTEBAN 1993 Club Acuático Umia 00:46:88M25 CALDAS DE REIS6

GOMEZ GRACIAGONZALO 1992 Club Leucante 00:48:01M25 Gandía7

GONZALEZ MARTINEZIVAN 1994 C.D.E Máster Arganda 01:03:68M25 MADRID8
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 35-39 F

E/M Localidad

HERRERO GÜÉMEZVERONICA 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:50E50 VALLADOLID1

PEREZ MOHANDPATRICIA PILA 1991 C.D.E Pacífico Salvamento 01:24:11M25 MADRID2

PELETEIRO FRANCOANGELA MARÍ 1989 Club Acuático Umia 01:30:67M25 CALDAS DE REIS3

PUJOL ALONSOMARÍA 1988 Club Laguna SOS 01:36:64M25 MADRID4

LEMA CARBALLOSORAYA 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 02:26:22M25 CARBALLO5

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 35-39 M

E/M Localidad

REGUEIRO PICALLOMANUEL 1990 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:05:39M25 CARBALLO1

VADILLO SANZSERGIO 1987 C.D.E Pacífico Salvamento 01:21:71M25 MADRID2

RODRÍGUEZ CAPELETPABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:29:59M25 CARBALLO3

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 35-39 F

E/M Localidad

HERRERO GÜÉMEZVERONICA 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:48E50 VALLADOLID1

PEREZ MOHANDPATRICIA PILA 1991 C.D.E Pacífico Salvamento 01:20:60M25 MADRID2

PUJOL ALONSOMARÍA 1988 Club Laguna SOS 01:31:04M25 MADRID3

LEMA CARBALLOSORAYA 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 02:28:86M25 CARBALLO4

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 35-39 M

E/M Localidad

ARANAZ PADRONMANUEL 1989 Real Club Náutico de Tenerife 01:05:49M50 Puerto de la Cruz1

REGUEIRO PICALLOMANUEL 1990 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:06:65M25 CARBALLO2

OUBIÑA PAZRUBEN 1989 Club Acuático Umia 01:12:91M25 CALDAS DE REIS3

VADILLO SANZSERGIO 1987 C.D.E Pacífico Salvamento 01:18:86M25 MADRID4

RODRÍGUEZ CAPELETPABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:23:54M25 CARBALLO5

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 35-39 F

E/M Localidad

HERRERO GÜÉMEZVERONICA 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 02:55:50E50 VALLADOLID1

PEREZ MOHANDPATRICIA PILA 1991 C.D.E Pacífico Salvamento 03:06:55M25 MADRID2

PUJOL ALONSOMARÍA 1988 Club Laguna SOS 03:23:85M25 MADRID3

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 35-39 M

E/M Localidad

CASTRO NAVARRODAVID 1989 Club Marsopa 02:36:90M25 ALHAMA DE MURCIA1

OUBIÑA PAZRUBEN 1989 Club Acuático Umia 02:43:97M25 CALDAS DE REIS2

VADILLO SANZSERGIO 1987 C.D.E Pacífico Salvamento 03:07:68M25 MADRID3

RODRÍGUEZ CAPELETPABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 03:30:91M25 CALDAS DE REIS4

HERNÁNDEZ PÉREZJUAN PABLO 1991 C.D.E Pacífico Salvamento 03:34:30M25 MADRID5
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 35-39 F

E/M Localidad

HERRERO GÜÉMEZVERONICA 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:20E50 VALLADOLID1

PEREZ MOHANDPATRICIA PILA 1991 C.D.E Pacífico Salvamento 00:49:63M25 MADRID2

PUJOL ALONSOMARÍA 1988 Club Laguna SOS 00:51:43M25 MADRID3

PELETEIRO FRANCOANGELA MARÍ 1989 Club Acuático Umia 00:53:60M25 CALDAS DE REIS4

CANO ARRIBASALEXANDRA 1988 Club Laguna SOS 01:00:20M25 MADRID5

LEMA CARBALLOSORAYA 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:56:90M25 CARBALLO6

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 35-39 M

E/M Localidad

ARANAZ PADRONMANUEL 1989 Real Club Náutico de Tenerife 00:38:24M50 Puerto de la Cruz1

REGUEIRO PICALLOMANUEL 1990 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:39:24M25 CALDAS DE REIS2

OUBIÑA PAZRUBEN 1989 Club Acuático Umia 00:42:72M25 CALDAS DE REIS3

HERNÁNDEZ PÉREZJUAN PABLO 1991 C.D.E Pacífico Salvamento 00:47:53M25 MADRID4

RODRÍGUEZ CAPELETPABLO 1988 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:48:13M25 CARBALLO5
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 40-44 F

E/M Localidad

FERNANDEZ BONELCAROLINA 1982 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:16:49M50 Puerto de la Cruz1

SANCHEZ GUINJOANLAURA 1982 Club Natació Reus Ploms 01:17:08M25 Reus2

BARREIRO JARVISAMANDA ROC 1982 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:20:17M50 Puerto de la Cruz3

NAVARRO RUIZMARIA TERES 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:31:05M25 Gandía4

RUIZ ROMERALAURA 1983 Club Natación SOS Bétera 01:35:49M25 Bétera5

QUINTÁNS TEMESLUZ MARÍA 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:40:42M25 CALDAS DE REIS6

FERRER MORENOPILAR 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:54:23M25 Gandía7

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 40-44 M

E/M Localidad

SAGALÀ TRILLADANIEL 1984 Club Natació Reus Ploms 00:58:07M25 Salou1

MONTEAGUDO FERNÁNDEZ RUBEN 1985 Club Acuático Umia 00:59:01M25 CARBALLO2

FARIÑA TADEOSANTIAGO 1982 Real Club Náutico de Tenerife 01:02:99M50 Puerto de la Cruz3

DOMINGUEZ POZODAVID 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:46E50 VALLADOLID4

CALLEJA AGUADOIVÁN 1985 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:88E50 VALLADOLID5

GÁMEZ PARRARAÚL 1986 Club Laguna SOS 01:21:32M25 MADRID6

CAAMAÑO VERDESLUIS RUBEN 1982 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:25:66M25 CALDAS DE REIS7

SÁNCHEZ ÁLVAREZFRANCISCO JA 1985 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:27:50M25 ALHAMA DE MURCIA8

RODRÍGUEZ CAPELETDIEGO 1985 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:32:35M25 CARBALLO9

CÁCERES MANZANODAVID 1983 C.D.E Pacífico Salvamento 01:39:56M25 MADRID10

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 40-44 F

E/M Localidad

FERNANDEZ BONELCAROLINA 1982 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:14:79M50 Puerto de la Cruz1

BARREIRO JARVISAMANDA ROC 1982 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:19:66M50 Puerto de la Cruz2

SANCHEZ GUINJOANLAURA 1982 Club Natació Reus Ploms 01:21:68M25 Reus3

NAVARRO RUIZMARIA TERES 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:29:87M25 Bétera4

QUINTÁNS TEMESLUZ MARÍA 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:33:80M25 CALDAS DE REIS5

VÁZQUEZ NAUSSBÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 01:33:94M25 CALDAS DE REIS6

RUIZ ROMERALAURA 1983 Club Natación SOS Bétera 01:37:42M25 Bétera7

FERRER MORENOPILAR 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:45:37M25 Gandía8

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 40-44 M

E/M Localidad

SAGALÀ TRILLADANIEL 1984 Club Natació Reus Ploms 01:02:59M25 Esplugues de Llobregat1

MONTEAGUDO FERNÁNDEZ RUBEN 1985 Club Acuático Umia 01:06:50M25 CARBALLO2

FARIÑA TADEOSANTIAGO 1982 Real Club Náutico de Tenerife 01:09:01M50 Puerto de la Cruz3

DOMINGUEZ POZODAVID 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:60E50 VALLADOLID4

CAAMAÑO VERDESLUIS RUBEN 1982 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:12:49M25 CALDAS DE REIS5

GÁMEZ PARRARAÚL 1986 Club Laguna SOS 01:18:04M25 MADRID6

CALLEJA AGUADOIVÁN 1985 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:70E50 VALLADOLID7

SÁNCHEZ ÁLVAREZFRANCISCO JA 1985 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:31:01M25 ALHAMA DE MURCIA8

RODRÍGUEZ CAPELETDIEGO 1985 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:36:99M25 CARBALLO9
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 40-44 F

E/M Localidad

BARREIRO JARVISAMANDA ROC 1982 Club Natación Martiánez Coral Hotels 02:59:54M50 Puerto de la Cruz1

SANCHEZ GUINJOANLAURA 1982 Club Natació Reus Ploms 03:05:18M25 Esplugues de Llobregat2

NAVARRO RUIZMARIA TERES 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:27:99M25 Gandía3

RUIZ ROMERALAURA 1983 Club Natación SOS Bétera 03:38:93M25 Bétera4

VÁZQUEZ NAUSSBÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 03:54:54M25 CALDAS DE REIS5

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 40-44 M

E/M Localidad

SAGALÀ TRILLADANIEL 1984 Club Natació Reus Ploms 02:28:31M25 Salou1

DOMINGUEZ POZODAVID 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 02:43:11E50 VALLADOLID2

TORTOSA RODRIGUEZFREDERIC 1985 SLS. BARCELONA CNK 02:46:34M25 Salou3

MONTEAGUDO FERNÁNDEZ RUBEN 1985 Club Acuático Umia 02:57:39M25 CALDAS DE REIS4

GÁMEZ PARRARAÚL 1986 Club Laguna SOS 02:59:62M25 MADRID5

PLATA MOUJIRFERNANDO 1983 Club Laguna SOS 03:28:27M25 MADRID6

CALLEJA AGUADOIVÁN 1985 Club Deportivo Oca S.O.S 03:38:92E50 VALLADOLID7

RODRÍGUEZ CAPELETDIEGO 1985 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 03:38:54M25 CALDAS DE REIS8

SÁNCHEZ ÁLVAREZFRANCISCO JA 1985 Club Inia Salvamento y Socorrismo 04:16:08M25 Alhama de Murcia9

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 40-44 F

E/M Localidad

FERNANDEZ BONELCAROLINA 1982 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:48:82M50 Puerto de la Cruz1

SANCHEZ GUINJOANLAURA 1982 Club Natació Reus Ploms 00:48:38M25 Reus2

NAVARRO RUIZMARIA TERES 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:52:83M25 Bétera3

RUIZ ROMERALAURA 1983 Club Natación SOS Bétera 00:56:56M25 Bétera4

VÁZQUEZ NAUSSBÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 01:03:82M25 CALDAS DE REIS5

FERRER MORENOPILAR 1982 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:12:76M25 Gandía6

QUINTÁNS TEMESLUZ MARÍA 1982 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:14:21M25 CALDAS DE REIS7

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 40-44 M

E/M Localidad

SAGALÀ TRILLADANIEL 1984 Club Natació Reus Ploms 00:37:50M25 Esplugues de Llobregat1

DOMINGUEZ POZODAVID 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:08E50 VALLADOLID2

MONTEAGUDO FERNÁNDEZ RUBEN 1985 Club Acuático Umia 00:40:65M25 CARBALLO3

TORTOSA RODRIGUEZFREDERIC 1985 SLS. BARCELONA CNK 00:42:35M25 Reus4

FARIÑA TADEOSANTIAGO 1982 Real Club Náutico de Tenerife 00:45:13M50 Puerto de la Cruz5

GÁMEZ PARRARAÚL 1986 Club Laguna SOS 00:47:57M25 MADRID6

RODRÍGUEZ CAPELETDIEGO 1985 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:51:35M25 CARBALLO7

CALLEJA AGUADOIVÁN 1985 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:77E50 VALLADOLID8

PLATA MOUJIRFERNANDO 1983 Club Laguna SOS 00:59:63M25 MADRID9

SÁNCHEZ ÁLVAREZFRANCISCO JA 1985 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:00:18M25 ALHAMA DE MURCIA10

CÁCERES MANZANODAVID 1983 C.D.E Pacífico Salvamento 01:10:88M25 MADRID11
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 45-49 F

E/M Localidad

ROBLEDO GUILLENMARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:71M25 Gandía1

MESA BUSHMICHELLE 1980 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:14:28M50 Puerto de la Cruz2

MUELAS GOMEZNURIA 1977 Club Natación SOS Bétera 01:14:86M25 Gandía3

ESCARTIN PEÑAANNA 1980 Club Natació Reus Ploms 01:18:74M25 Reus4

PEREZ PRADAERICA 1979 C.D.E Pacífico Salvamento 01:23:16M25 MADRID5

AGULLO SALVADORBETLEM 1978 Club Natación SOS Bétera 01:23:94M25 Bétera6

RODRIGUEZ SANCHEZLAURA 1981 C.D.E Máster Arganda 01:24:19M25 MADRID7

MARTINEZ LOPEZMONICA 1980 Club Marsopa 01:24:92M25 Alhama de Murcia8

LEÓN SIERRACRISTINA 1980 Club Natación Metropole 01:30:28M50 Puerto de la Cruz9

CARUNCHO LUNAMARIA 1979 Club Deportivo Oca S.O.S 01:32:29E50 VALLADOLID10

GARCIA RODRIGUEZGEMA 1978 Club Laguna SOS 01:33:71M25 MADRID11

SUAREZ LUQUELETICIA 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:34:10M25 MADRID12

SALAVERT MORENOAMPARO 1980 Club Deportivo Natación Aldaia 01:34:64M25 Bétera13

VANEGAS RIOSLUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:37:16M25 CARBALLO14

MARCO NIETOAGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 01:37:72E50 VALLADOLID15

RODRIGUEZ CALLEJALAURA 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:39:43M25 MADRID16

GALLEGO OCAÑAMARÍA ÁNGEL 1978 Club Laguna SOS 01:42:37M25 MADRID17

ARELLANO MATEGEMMA 1978 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:43:74M25 MADRID18

VARELA RAMAPATRICIA 1978 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:44:71M25 CARBALLO19

ALVAREZ FERNANDEZELENA 1981 Club Acuático Umia 01:45:31M25 CARBALLO20

ISABEL PARDIÑASANA 1979 C.D.E Máster Arganda 01:46:81M25 MADRID21

COUSO ARESNATALIA 1979 Club Acuático Umia 01:49:81M25 CARBALLO22

QUINTÁNS TEMESSILVIA 1981 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:49:95M25 CARBALLO23

PASCUAL CHORROMERCEDES 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:54:37M25 MADRID24

BAUTISTA PIQUERCARMEN 1981 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:58:59M25 Bétera25
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 45-49 M

E/M Localidad

JUAN CALVOJOSE ANTONI 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:06:16M25 Gandía1

CAMPOS CREMADESALVARO 1978 Club Natación SOS Bétera 01:06:17M25 Bétera2

TIJERO VALLEJOCESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 01:09:85E50 VALLADOLID3

ALEGRE PROVEDOALFREDO 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:31E50 VALLADOLID4

VELASCO TORRESALBERTO 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:10:84M25 MADRID5

SÁNCHEZ CLARESRAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:11:00M25 ALHAMA DE MURCIA6

CIURCIUN DINGADANUT IULIA 1980 Club Marsopa 01:11:60M25 Alhama de Murcia7

FUENTES MAGANARTURO 1979 Club Acuático Umia 01:12:01M25 CARBALLO8

MORA AGUDOSERGIO 1978 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:12:34M25 MADRID9

FERRER MANJONRAÚL 1981 Club Natació Reus Ploms 01:13:84M25 Reus10

GARCÍA BLÁZQUEZRUBEN 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:16:51M25 MADRID11

MONTERO PRIETOCARLOS EUGE 1978 Club Acuático Umia 01:17:46M25 CALDAS DE REIS12

MEDINA GARCIADANIEL 1980 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:18:75M25 Bétera13

SÁNCHEZ GUILLÉNJUAN FRANCIS 1978 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:18:81M25 Gandía14

CAZORLA LÓPEZFRANCISCO JO 1978 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:19:20M25 ALHAMA DE MURCIA15

SALAMANCA PAREDESDANIEL 1978 Club Natació Reus Ploms 01:19:23M25 Salou16

PARGA GARCÍADIEGO 1977 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:19:24M25 CALDAS DE REIS17

LIMONGE MORAJOSE VICENTE 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:19:65M25 Gandía18

TAMAYO CUADRADOMARIO 1980 C.D.E Pacífico Salvamento 01:19:69M25 MADRID19

PUERTAS FIGUERADIEGO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:34E50 VALLADOLID20

CHIRIVELLA BAIXAULIALBERTO 1977 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:22:87M25 Bétera21

SANCHIS TABERNERPACO 1980 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:23:90M25 Bétera22

CABALLER SORIANOJUAN MIGUEL 1977 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:25:61M25 Bétera23

SUÁREZ MATALLANAJUAN PABLO 1979 Club Salvamento Sada - SASA 01:27:10M25 CARBALLO24

GAGO MARIÑOENRIQUE 1979 Club Salvamento Sada - SASA 01:28:18M25 CARBALLO25

MARTÍNEZ MACIASDAVID 1978 Club Deportivo Natación Aldaia 01:28:84M25 Gandía26

DOMINGO MEDINAALVARO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:47E50 VALLADOLID27

PORRO ZAFRASAMUEL 1979 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:31:07M25 Bétera28

SÁENZ CUESTAGABRIEL IGNA 1980 Club Natació Reus Ploms 01:32:69M25 Reus29
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 45-49 F

E/M Localidad

ROBLEDO GUILLENMARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:16:68M25 Gandía1

MUELAS GOMEZNURIA 1977 Club Natación SOS Bétera 01:18:04M25 Gandía2

ESCARTIN PEÑAANNA 1980 Club Natació Reus Ploms 01:20:66M25 Reus3

PEREZ PRADAERICA 1979 C.D.E Pacífico Salvamento 01:21:18M25 MADRID4

RODRIGUEZ SANCHEZLAURA 1981 C.D.E Máster Arganda 01:21:45M25 MADRID5

AGULLO SALVADORBETLEM 1978 Club Natación SOS Bétera 01:21:72M25 Bétera6

LEÓN SIERRACRISTINA 1980 Club Natación Metropole 01:28:72M50 Puerto de la Cruz7

CARUNCHO LUNAMARIA 1979 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:28E50 VALLADOLID8

SUAREZ LUQUELETICIA 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:31:27M25 MADRID9

GARCIA RODRIGUEZGEMA 1978 Club Laguna SOS 01:32:36M25 MADRID10

MARCO NIETOAGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 01:34:27E50 VALLADOLID11

VELASCO NAVARROVANESA 1978 Club Natació Salou 01:34:16M25 Reus12

RODRIGUEZ CALLEJALAURA 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:34:22M25 MADRID13

ARELLANO MATEGEMMA 1978 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:37:48M25 MADRID14

ALVAREZ FERNANDEZELENA 1981 Club Acuático Umia 01:37:49M25 CALDAS DE REIS15

SALAVERT MORENOAMPARO 1980 Club Deportivo Natación Aldaia 01:38:91M25 Bétera16

MARTINEZ LOPEZMONICA 1980 Club Marsopa 01:39:79M25 ALHAMA DE MURCIA17

RAPINIILARIA 1978 Club Natación Metropole 01:40:23M50 Puerto de la Cruz18

VANEGAS RIOSLUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:40:38M25 CARBALLO19

CURES VÁZQUEZMARÍA LUZ 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:43:23M25 CALDAS DE REIS20

COUSO ARESNATALIA 1979 Club Acuático Umia 01:45:24M25 CARBALLO21

VARELA RAMAPATRICIA 1978 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:46:94M25 CARBALLO22

GARCIA SORNIESTHER 1978 Club Deportivo Natación Aldaia 01:46:98M25 Gandía23

QUINTÁNS TEMESSILVIA 1981 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:49:83M25 CARBALLO24

BAUTISTA PIQUERCARMEN 1981 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:52:99M25 Bétera25
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 45-49 M

E/M Localidad

CAMPOS CREMADESALVARO 1978 Club Natación SOS Bétera 01:07:74M25 Gandía1

JUAN CALVOJOSE ANTONI 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:08:30M25 Gandía2

ALEGRE PROVEDOALFREDO 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:32E50 VALLADOLID3

TIJERO VALLEJOCESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 01:10:65E50 VALLADOLID4

SÁNCHEZ CLARESRAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:11:50M25 ALHAMA DE MURCIA5

VELASCO TORRESALBERTO 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:13:26M25 MADRID6

SÁNCHEZ GUILLÉNJUAN FRANCIS 1978 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:13:95M25 Gandía7

CIURCIUN DINGADANUT IULIA 1980 Club Marsopa 01:14:85M25 ALHAMA DE MURCIA8

FUENTES MAGANARTURO 1979 Club Acuático Umia 01:16:22M25 CALDAS DE REIS9

SELLÉS ABASCALVICTOR MAN 1981 Club Natación Cerceda 01:16:55M25 CALDAS DE REIS10

MEDINA GARCIADANIEL 1980 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:16:59M25 Gandía11

PARGA GARCÍADIEGO 1977 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:16:97M25 CALDAS DE REIS12

FERRER MANJONRAÚL 1981 Club Natació Reus Ploms 01:17:34M25 Reus13

CAZORLA LÓPEZFRANCISCO JO 1978 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:18:89M25 ALHAMA DE MURCIA14

TAMAYO CUADRADOMARIO 1980 C.D.E Pacífico Salvamento 01:20:05M25 MADRID15

CABALLER SORIANOJUAN MIGUEL 1977 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:21:27M25 Gandía16

PUERTAS FIGUERADIEGO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:70E50 VALLADOLID17

LIMONGE MORAJOSE VICENTE 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:22:21M25 Bétera18

CHIRIVELLA BAIXAULIALBERTO 1977 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:23:19M25 Gandía19

DOMINGO MEDINAALVARO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:11E50 VALLADOLID20

SANCHIS TABERNERPACO 1980 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:26:71M25 Bétera21

PORRO ZAFRASAMUEL 1979 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:27:81M25 Bétera22

GAGO MARIÑOENRIQUE 1979 Club Salvamento Sada - SASA 01:30:56M25 CARBALLO23

MARTÍNEZ MACIASDAVID 1978 Club Deportivo Natación Aldaia 01:31:16M25 Gandía24
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Ranking nacional categoría máster
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Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 45-49 F

E/M Localidad

PEREZ PRADAERICA 1979 C.D.E Pacífico Salvamento 02:43:29M25 MADRID1

MARTINEZ LOPEZMONICA 1980 Club Marsopa 02:45:87M25 Alhama de Murcia2

MUELAS GOMEZNURIA 1977 Club Natación SOS Bétera 02:53:78M25 Gandía3

ESCARTIN PEÑAANNA 1980 Club Natació Reus Ploms 02:57:04M25 Salou4

RODRIGUEZ SANCHEZLAURA 1981 C.D.E Máster Arganda 02:57:11M25 MADRID5

RAPINIILARIA 1978 Club Natación Metropole 03:20:78M50 Puerto de la Cruz6

GARCIA RODRIGUEZGEMA 1978 Club Laguna SOS 03:27:15M25 MADRID7

CARUNCHO LUNAMARIA 1979 Club Deportivo Oca S.O.S 03:37:28E50 VALLADOLID8

SUAREZ LUQUELETICIA 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 03:36:28M25 MADRID9

GALLEGO OCAÑAMARÍA ÁNGEL 1978 Club Laguna SOS 03:37:16M25 MADRID10

MARCO NIETOAGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 03:52:79E50 VALLADOLID11

SALAVERT MORENOAMPARO 1980 Club Deportivo Natación Aldaia 04:04:00M25 Gandía12

ISABEL PARDIÑASANA 1979 C.D.E Máster Arganda 04:21:79M25 MADRID13

VARELA RAMAPATRICIA 1978 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 05:02:50M25 CALDAS DE REIS14

QUINTÁNS TEMESSILVIA 1981 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 05:10:71M25 CALDAS DE REIS15

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 45-49 M

E/M Localidad

JIMÉNEZ ESPÍNANTONIO JOS 1981 Club Marsopa 02:15:87M25 ALHAMA DE MURCIA1

SALAMANCA PAREDESDANIEL 1978 Club Natació Reus Ploms 02:32:47M25 Salou2

CAMPOS CREMADESALVARO 1978 Club Natación SOS Bétera 02:37:03M25 Bétera3

MORA AGUDOSERGIO 1978 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:40:30M25 MADRID4

TIJERO VALLEJOCESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 02:44:88E50 VALLADOLID5

ALEGRE PROVEDOALFREDO 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 02:52:38E50 VALLADOLID6

PUERTAS FIGUERADIEGO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 02:54:50E50 VALLADOLID7

CIURCIUN DINGADANUT IULIA 1980 Club Marsopa 02:51:94M25 Alhama de Murcia8

HUERTAS GURREAPEDRO 1978 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:05:35M25 Bétera9

SÁNCHEZ GUILLÉNJUAN FRANCIS 1978 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:08:80M25 Gandía10

GARCÍA BLÁZQUEZRUBEN 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 03:12:91M25 MADRID11

CABALLER SORIANOJUAN MIGUEL 1977 Salvament i Natació Rafelbunyol 03:18:18M25 Bétera12

FERRER MANJONRAÚL 1981 Club Natació Reus Ploms 03:18:94M25 Salou13

LIMONGE MORAJOSE VICENTE 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:20:08M25 Bétera14

SUÁREZ MATALLANAJUAN PABLO 1979 Club Salvamento Sada - SASA 03:22:82M25 CALDAS DE REIS15

CHIRIVELLA BAIXAULIALBERTO 1977 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:28:18M25 Gandía16

TAMAYO CUADRADOMARIO 1980 C.D.E Pacífico Salvamento 03:28:18M25 MADRID17

SÁNCHEZ CLARESRAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:29:24M25 Alhama de Murcia18

DOMINGO MEDINAALVARO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 03:34:27E50 VALLADOLID19

MARTÍNEZ MACIASDAVID 1978 Club Deportivo Natación Aldaia 03:31:22M25 Bétera20

FUENTES MAGANARTURO 1979 Club Acuático Umia 03:36:39M25 CALDAS DE REIS21

SANCHIS TABERNERPACO 1980 Salvament i Natació Rafelbunyol 03:40:69M25 Bétera22
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50 m. remolque de maniquí máster 45-49 F

E/M Localidad

ROBLEDO GUILLENMARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:42:35M25 Bétera1

MESA BUSHMICHELLE 1980 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:45:12M50 Puerto de la Cruz2

MUELAS GOMEZNURIA 1977 Club Natación SOS Bétera 00:43:82M25 Gandía3

AGULLO SALVADORBETLEM 1978 Club Natación SOS Bétera 00:44:50M25 Bétera4

ESCARTIN PEÑAANNA 1980 Club Natació Reus Ploms 00:44:95M25 Reus5

MARTINEZ LOPEZMONICA 1980 Club Marsopa 00:47:72M25 ALHAMA DE MURCIA6

PEREZ PRADAERICA 1979 C.D.E Pacífico Salvamento 00:47:94M25 MADRID7

RODRIGUEZ SANCHEZLAURA 1981 C.D.E Máster Arganda 00:49:08M25 MADRID8

GARCIA RODRIGUEZGEMA 1978 Club Laguna SOS 00:56:28M25 MADRID9

MARCO NIETOAGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 00:59:40E50 VALLADOLID10

SUAREZ LUQUELETICIA 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:58:85M25 MADRID11

CARUNCHO LUNAMARIA 1979 Club Deportivo Oca S.O.S 01:02:21E50 VALLADOLID12

GALLEGO OCAÑAMARÍA ÁNGEL 1978 Club Laguna SOS 01:02:92M25 MADRID13

SALAVERT MORENOAMPARO 1980 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:61M25 Bétera14

CURES VÁZQUEZMARÍA LUZ 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:07:00M25 CARBALLO15

RODRIGUEZ CALLEJALAURA 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:07:29M25 MADRID16

VANEGAS RIOSLUZ ESTELA 1979 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:08:09M25 CARBALLO17

ARELLANO MATEGEMMA 1978 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:08:81M25 MADRID18

ISABEL PARDIÑASANA 1979 C.D.E Máster Arganda 01:10:15M25 MADRID19

PASCUAL CHORROMERCEDES 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 01:10:67M25 MADRID20

COUSO ARESNATALIA 1979 Club Acuático Umia 01:13:81M25 CALDAS DE REIS21

ALVAREZ FERNANDEZELENA 1981 Club Acuático Umia 01:14:54M25 CALDAS DE REIS22

QUINTÁNS TEMESSILVIA 1981 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:17:94M25 CALDAS DE REIS23

VARELA RAMAPATRICIA 1978 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:24:49M25 CARBALLO24

BAUTISTA PIQUERCARMEN 1981 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:38:83M25 Bétera25
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50 m. remolque de maniquí máster 45-49 M

E/M Localidad

CAMPOS CREMADESALVARO 1978 Club Natación SOS Bétera 00:35:99M25 Gandía1

JIMÉNEZ ESPÍNANTONIO JOS 1981 Club Marsopa 00:36:12M25 ALHAMA DE MURCIA2

MORA AGUDOSERGIO 1978 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:38:46M25 MADRID3

JUAN CALVOJOSE ANTONI 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:41:09M25 Gandía4

ALEGRE PROVEDOALFREDO 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:15E50 VALLADOLID5

CIURCIUN DINGADANUT IULIA 1980 Club Marsopa 00:41:54M25 ALHAMA DE MURCIA6

FERRER MANJONRAÚL 1981 Club Natació Reus Ploms 00:41:91M25 Reus7

SÁNCHEZ CLARESRAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:42:18M25 ALHAMA DE MURCIA8

HUERTAS GURREAPEDRO 1978 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:43:15M25 Bétera9

TIJERO VALLEJOCESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 00:45:31E50 VALLADOLID10

MONTERO PRIETOCARLOS EUGE 1978 Club Acuático Umia 00:44:46M25 CALDAS DE REIS11

SÁNCHEZ GUILLÉNJUAN FRANCIS 1978 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:45:39M25 Gandía12

CABALLER SORIANOJUAN MIGUEL 1977 Salvament i Natació Rafelbunyol 00:45:50M25 Bétera13

GARCÍA BLÁZQUEZRUBEN 1979 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:45:78M25 MADRID14

PUERTAS FIGUERADIEGO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 00:47:73E50 VALLADOLID15

MARTÍNEZ MACIASDAVID 1978 Club Deportivo Natación Aldaia 00:47:40M25 Bétera16

MEDINA GARCIADANIEL 1980 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:47:56M25 Bétera17

CAZORLA LÓPEZFRANCISCO JO 1978 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:48:21M25 ALHAMA DE MURCIA18

SUÁREZ MATALLANAJUAN PABLO 1979 Club Salvamento Sada - SASA 00:48:65M25 CALDAS DE REIS19

LIMONGE MORAJOSE VICENTE 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:48:90M25 Bétera20

VELASCO TORRESALBERTO 1977 C.D.E Pacífico Salvamento 00:49:31M25 MADRID21

SELLÉS ABASCALVICTOR MAN 1981 Club Natación Cerceda 00:49:89M25 CALDAS DE REIS22

FUENTES MAGANARTURO 1979 Club Acuático Umia 00:50:06M25 CALDAS DE REIS23

CHIRIVELLA BAIXAULIALBERTO 1977 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:50:55M25 Gandía24

TAMAYO CUADRADOMARIO 1980 C.D.E Pacífico Salvamento 00:53:89M25 MADRID25

GAGO MARIÑOENRIQUE 1979 Club Salvamento Sada - SASA 00:55:41M25 CARBALLO26

SANCHIS TABERNERPACO 1980 Salvament i Natació Rafelbunyol 00:55:89M25 Bétera27

SÁENZ CUESTAGABRIEL IGNA 1980 Club Natació Reus Ploms 00:57:00M25 Reus28

PORRO ZAFRASAMUEL 1979 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:58:55M25 Gandía29

DOMINGO MEDINAALVARO 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:03:29E50 VALLADOLID30

CABALLER SORIANOVICENT 1979 Salvament i Natació Rafelbunyol 01:18:79M25 Bétera31
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100 m. remolque de maniquí con aletas máster 50-54 F
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SAN NICOLAS PADILLAANA ISABEL 1972 Natación RACE 01:18:14M25 MADRID1

GARCIA GUILLENMARIA PILAR 1974 C.D 27 Grados 01:18:68E50 VALLADOLID2

MARSILLACH LOPEZESTER 1975 Club Natació Reus Ploms 01:19:72M25 Reus3

PALLARES NAVARROMARIA BELEN 1972 Club Leucante 01:22:99M25 Bétera4

MAGDALENAMÓNICA 1972 C.D.E Pacífico Salvamento 01:24:43M25 MADRID5

PUGA CAMEANSANDRA RAQ 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:24:79M25 CARBALLO6

ALBERTI DE MASÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:25:18M25 CARBALLO7

GARCÍA-MARTÍN COLMENEROALICIA 1974 Club Natación SOS Bétera 01:25:35M25 Bétera8

TAPIA ROMANEVA 1974 Club Natació Reus Ploms 01:27:84M25 Reus9

CHIRIVELLA PENELLAPATRICIA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:29:56M25 Gandía10

SERRANO TORRESLOURDES 1974 Club Natación SOS Bétera 01:31:68M25 Bétera11

BONO LARAYOLANDA 1972 C.D.E Máster Arganda 01:33:12M25 MADRID12

RIBAS OCHOAMONSERRAT 1972 Club Deportivo Natación Aldaia 01:34:15M25 Gandía13

MONTOYA ROMEROGEMA 1972 C.D.E Máster Arganda 01:36:05M25 MADRID14

MOTERO GARCIAMARIA CARM 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:36:19M25 Bétera15

CORONEL ARAUJOSONIA 1975 Natación RACE 01:37:11M25 MADRID16

ELSO TORRALBALOREA 1973 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:37:12M25 MADRID17

SEGURA MARTINEZROSARIO 1972 C.D.E Pacífico Salvamento 01:39:22M25 MADRID18

IBAÑEZ JIMENEZFATIMA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:53:45M25 Bétera19

JAIMOVITCH PÉREZNATACHA 1974 Club Leucante 01:58:60M25 Bétera20

LAVANDEIRA CALVOSILVIA 1973 Club Salvamento Sada - SASA 02:04:12M25 CARBALLO21

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 50-54 M

E/M Localidad

SÁNCHEZ CÁNOVASLUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:01:81M25 ALHAMA DE MURCIA1

TONELLIMARCELLO 1975 Club Natación Metropole 01:03:19M50 Puerto de la Cruz2

MENCHEN FERNANDEZHECTOR 1972 Club Leucante 01:05:29M25 Gandía3

BLANCO MAGALLÁNALEJANDRO 1974 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:12:53M25 CARBALLO4

PEREZ PAYNOIGNACIO 1973 Club Natación SOS Bétera 01:13:29M25 Gandía5

GARCIA GARCIAJOSE ANTONI 1976 Club Natación y Salvamento Albasit 01:14:21M25 ALHAMA DE MURCIA6

MARTINEZ ESPADAJOSE 1972 Club Natació Salou 01:14:38M25 Reus7

ZAPATA JIMÉNEZJAVIER 1976 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:14:62M25 MADRID8

CERVIÑO CAREGNATOROBERT 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:17:66M25 CARBALLO9

CORTÉS RODRÍGUEZÓSCAR 1975 Club Salvamento Sada - SASA 01:17:69M25 CARBALLO10

GARCIA JIMENEZANDRES 1975 Club Natación y Salvamento Albasit 01:19:20M25 ALHAMA DE MURCIA11

DEL RIO SURRIBASFERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA 01:20:71M25 CARBALLO12

BARBERO GARCÍAFRANCISCO JA 1973 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:22:52M25 MADRID13

VÁZQUEZ TRONCOSOJOSÉ 1974 C.D.E Pacífico Salvamento 01:23:51M25 MADRID14

RODRIGUEZ REMUÑANJUAN 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:24:26M25 CARBALLO15

POLANCO PEREIROCARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 01:24:54M25 CARBALLO16

AMADO RODRÍGUEZMANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:25:11M25 CARBALLO17

SANCHEZ BUZONJOSE ANTONI 1976 Club Natación y Salvamento Albasit 01:27:53M25 ALHAMA DE MURCIA18

MARTIN FEITOMIGUEL ANGE 1975 C.D 27 Grados 01:31:92E50 VALLADOLID19

MONTEMAYOR MATILLAEMILIO 1975 Club Natación SOS Bétera 01:34:28M25 Gandía20

ECHARRAI TORNEROJOSÉ LUIS 1975 C.D.E Pacífico Salvamento 01:35:59M25 MADRID21
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 50-54 F

E/M Localidad

GARCIA GUILLENMARIA PILAR 1974 C.D 27 Grados 01:21:95E50 VALLADOLID1

MAGDALENAMÓNICA 1972 C.D.E Pacífico Salvamento 01:22:23M25 MADRID2

GONZALEZ MOTALETICIA 1976 C.D.E Máster Arganda 01:23:14M25 MADRID3

GARCÍA-MARTÍN COLMENEROALICIA 1974 Club Natación SOS Bétera 01:23:17M25 Bétera4

CHIRIVELLA PENELLAPATRICIA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:23:56M25 Gandía5

MARSILLACH LOPEZESTER 1975 Club Natació Reus Ploms 01:24:35M25 Reus6

ALBERTI DE MASÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:27:92M25 CARBALLO7

PUGA CAMEANSANDRA RAQ 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:29:02M25 CALDAS DE REIS8

TAPIA ROMANEVA 1974 Club Natació Reus Ploms 01:29:89M25 Reus9

SERRANO TORRESLOURDES 1974 Club Natación SOS Bétera 01:31:70M25 Bétera10

SEGURA MARTINEZROSARIO 1972 C.D.E Pacífico Salvamento 01:32:82M25 MADRID11

MOTERO GARCIAMARIA CARM 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:34:34M25 Bétera12

ELSO TORRALBALOREA 1973 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:34:62M25 MADRID13

RIBAS OCHOAMONSERRAT 1972 Club Deportivo Natación Aldaia 01:35:16M25 Gandía14

BONO LARAYOLANDA 1972 C.D.E Máster Arganda 01:35:94M25 MADRID15

HERMOSO MATOMARIA SONIA 1973 Club Deportivo Oca S.O.S 01:38:31E50 VALLADOLID16

IGLESIAS FERNANDEZMª DEL CARM 1972 Natación RACE 01:41:42M25 MADRID17

IBAÑEZ JIMENEZFATIMA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:42:20M25 Bétera18

PÉREZ QUINTELABELÉN 1974 Club Salvamento Vilagarcía 01:42:82M25 CALDAS DE REIS19

CASAS CARMONAMARIA 1976 Natación RACE 01:45:41M25 MADRID20

ARCOS TRILLOELENA 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:46:86M25 CALDAS DE REIS21

JAIMOVITCH PÉREZNATACHA 1974 Club Leucante 02:02:51M25 Bétera22
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 50-54 M

E/M Localidad

TONELLIMARCELLO 1975 Club Natación Metropole 01:04:08M50 Puerto de la Cruz1

SÁNCHEZ CÁNOVASLUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:06:54M25 ALHAMA DE MURCIA2

MENCHEN FERNANDEZHECTOR 1972 Club Leucante 01:08:08M25 Gandía3

BÁEZ GONZÁLEZJOSE CARLOS 1975 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:08:63M50 Puerto de la Cruz4

PEREZ PAYNOIGNACIO 1973 Club Natación SOS Bétera 01:14:84M25 Gandía5

ZAPATA JIMÉNEZJAVIER 1976 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:15:78M25 MADRID6

BLANCO MAGALLÁNALEJANDRO 1974 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:18:85M25 CALDAS DE REIS7

GARCIA JIMENEZANDRES 1975 Club Natación y Salvamento Albasit 01:19:48M25 ALHAMA DE MURCIA8

AMADO RODRÍGUEZMANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:19:77M25 CARBALLO9

CERVIÑO CAREGNATOROBERT 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:21:19M25 CARBALLO10

BARBERO GARCÍAFRANCISCO JA 1973 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:21:21M25 MADRID11

CORTÉS RODRÍGUEZÓSCAR 1975 Club Salvamento Sada - SASA 01:21:44M25 CARBALLO12

MARTINEZ ESPADAJOSE 1972 Club Natació Salou 01:22:78M25 Reus13

VÁZQUEZ TRONCOSOJOSÉ 1974 C.D.E Pacífico Salvamento 01:23:17M25 MADRID14

GONZÁLEZ AGÜEROLUIS MIGUEL 1976 C.D.E Pacífico Salvamento 01:26:46M25 MADRID15

RODRIGUEZ REMUÑANJUAN 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:28:49M25 CARBALLO16

SANCHEZ BUZONJOSE ANTONI 1976 Club Natación y Salvamento Albasit 01:29:49M25 ALHAMA DE MURCIA17

VERDU GOSALBEZJOSE VICENTE 1973 Club Natación San Vicente 01:30:19M25 Gandía18

MARTIN FEITOMIGUEL ANGE 1975 C.D 27 Grados 01:31:59E50 VALLADOLID19

MONTEMAYOR MATILLAEMILIO 1975 Club Natación SOS Bétera 01:33:84M25 Bétera20

POLANCO PEREIROCARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 01:34:44M25 CARBALLO21

MENÉNDEZ PARDIÑASMIGUEL ÁNGE 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:35:23M25 CALDAS DE REIS22

DEL RIO SURRIBASFERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA 01:36:31M25 CALDAS DE REIS23
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 50-54 F

E/M Localidad

SAN NICOLAS PADILLAANA ISABEL 1972 Natación RACE 02:50:25M25 MADRID1

TAPIA ROMANEVA 1974 Club Natació Reus Ploms 03:03:31M25 Esplugues de Llobregat2

MONTOYA ROMEROGEMA 1972 C.D.E Máster Arganda 03:13:40M25 MADRID3

GARCÍA-MARTÍN COLMENEROALICIA 1974 Club Natación SOS Bétera 03:18:45M25 Bétera4

HERMOSO MATOMARIA SONIA 1973 Club Deportivo Oca S.O.S 03:22:35E50 VALLADOLID5

BONO LARAYOLANDA 1972 C.D.E Máster Arganda 03:28:79M25 MADRID6

MOTERO GARCIAMARIA CARM 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:40:93M25 Bétera7

CHIRIVELLA PENELLAPATRICIA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:55:50M25 Gandía8

CASAS CARMONAMARIA 1976 Natación RACE 04:00:43M25 MADRID9

RIBAS OCHOAMONSERRAT 1972 Club Deportivo Natación Aldaia 04:04:20M25 Gandía10

JAIMOVITCH PÉREZNATACHA 1974 Club Leucante 04:28:80M25 Bétera11

Nombre Apellidos Año Club Marca

200 m. natación con obstáculos máster 50-54 M

E/M Localidad

BÁEZ GONZÁLEZJOSE CARLOS 1975 Club Natación Martiánez Coral Hotels 02:22:90M50 Puerto de la Cruz1

PASQUINIFERNANDO 1972 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:30:33M25 MADRID2

MENCHEN FERNANDEZHECTOR 1972 Club Leucante 02:36:62M25 Gandía3

VARGAATTILA 1976 C.D.E Pacífico Salvamento 02:37:03M25 MADRID4

MARTINEZ ESPADAJOSE 1972 Club Natació Salou 02:40:38M25 Salou5

SÁNCHEZ CÁNOVASLUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:53:04M25 Alhama de Murcia6

ZAPATA JIMÉNEZJAVIER 1976 C.D.B. Vallecas S.O.S 03:14:82M25 MADRID7

VERDU GOSALBEZJOSE VICENTE 1973 Club Natación San Vicente 03:16:05M25 Gandía8
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 50-54 F

E/M Localidad

SAN NICOLAS PADILLAANA ISABEL 1972 Natación RACE 00:45:40M25 MADRID1

MARSILLACH LOPEZESTER 1975 Club Natació Reus Ploms 00:46:75M25 Reus2

CHIRIVELLA PENELLAPATRICIA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:48:40M25 Bétera3

GARCÍA-MARTÍN COLMENEROALICIA 1974 Club Natación SOS Bétera 00:48:82M25 Bétera4

MAGDALENAMÓNICA 1972 C.D.E Pacífico Salvamento 00:49:21M25 MADRID5

TAPIA ROMANEVA 1974 Club Natació Reus Ploms 00:49:50M25 Reus6

GONZALEZ MOTALETICIA 1976 C.D.E Máster Arganda 00:49:66M25 MADRID7

MONTOYA ROMEROGEMA 1972 C.D.E Máster Arganda 00:52:89M25 MADRID8

MOTERO GARCIAMARIA CARM 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:54:73M25 Bétera9

CORONEL ARAUJOSONIA 1975 Natación RACE 00:55:13M25 MADRID10

PUGA CAMEANSANDRA RAQ 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 00:55:71M25 CALDAS DE REIS11

ELSO TORRALBALOREA 1973 C.D.E. Nautilus S.O.S 00:56:77M25 MADRID12

ALBERTI DE MASÁFRICA 1974 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 00:58:18M25 CALDAS DE REIS13

CASAS CARMONAMARIA 1976 Natación RACE 01:00:24M25 MADRID14

IGLESIAS FERNANDEZMª DEL CARM 1972 Natación RACE 01:00:33M25 MADRID15

SERRANO TORRESLOURDES 1974 Club Natación SOS Bétera 01:00:70M25 Bétera16

IBAÑEZ JIMENEZFATIMA 1975 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:06:93M25 Bétera17

ARCOS TRILLOELENA 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:08:01M25 CALDAS DE REIS18

PÉREZ QUINTELABELÉN 1974 Club Salvamento Vilagarcía 01:08:36M25 CALDAS DE REIS19

RIBAS OCHOAMONSERRAT 1972 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:95M25 Gandía20

SEGURA MARTINEZROSARIO 1972 C.D.E Pacífico Salvamento 01:09:17M25 MADRID21

LAVANDEIRA CALVOSILVIA 1973 Club Salvamento Sada - SASA 01:09:24M25 CALDAS DE REIS22

JAIMOVITCH PÉREZNATACHA 1974 Club Leucante 01:14:44M25 Bétera23
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 50-54 M

E/M Localidad

TONELLIMARCELLO 1975 Club Natación Metropole 00:34:35M50 Puerto de la Cruz1

BÁEZ GONZÁLEZJOSE CARLOS 1975 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:37:17M50 Puerto de la Cruz2

MENCHEN FERNANDEZHECTOR 1972 Club Leucante 00:36:32M25 Gandía3

GARCIA GARCIAJOSE ANTONI 1976 Club Natación y Salvamento Albasit 00:37:60M25 ALHAMA DE MURCIA4

VARGAATTILA 1976 C.D.E Pacífico Salvamento 00:38:83M25 MADRID5

PASQUINIFERNANDO 1972 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:39:30M25 MADRID6

SÁNCHEZ CÁNOVASLUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:44:41M25 ALHAMA DE MURCIA7

BLANCO MAGALLÁNALEJANDRO 1974 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:45:32M25 CARBALLO8

MARTINEZ ESPADAJOSE 1972 Club Natació Salou 00:45:66M25 Reus9

GARCIA JIMENEZANDRES 1975 Club Natación y Salvamento Albasit 00:46:85M25 ALHAMA DE MURCIA10

PEREZ PAYNOIGNACIO 1973 Club Natación SOS Bétera 00:46:99M25 Bétera11

ZAPATA JIMÉNEZJAVIER 1976 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:47:31M25 MADRID12

AMADO RODRÍGUEZMANUEL 1976 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:47:87M25 CARBALLO13

CORTÉS RODRÍGUEZÓSCAR 1975 Club Salvamento Sada - SASA 00:49:35M25 CARBALLO14

DEL RIO SURRIBASFERNANDO 1975 Club Salvamento Sada - SASA 00:50:08M25 CALDAS DE REIS15

BARBERO GARCÍAFRANCISCO JA 1973 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:50:84M25 MADRID16

VÁZQUEZ TRONCOSOJOSÉ 1974 C.D.E Pacífico Salvamento 00:53:25M25 MADRID17

VERDU GOSALBEZJOSE VICENTE 1973 Club Natación San Vicente 00:53:35M25 Gandía18

MENÉNDEZ PARDIÑASMIGUEL ÁNGE 1976 Club Salvamento Sada - SASA 00:54:39M25 CALDAS DE REIS19

SANCHEZ BUZONJOSE ANTONI 1976 Club Natación y Salvamento Albasit 00:56:35M25 ALHAMA DE MURCIA20

POLANCO PEREIROCARLOS 1972 Club Salvamento Sada - SASA 00:56:38M25 CALDAS DE REIS21

RODRIGUEZ REMUÑANJUAN 1976 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 00:58:72M25 CARBALLO22

ECHARRAI TORNEROJOSÉ LUIS 1975 C.D.E Pacífico Salvamento 00:59:32M25 MADRID23

GONZÁLEZ AGÜEROLUIS MIGUEL 1976 C.D.E Pacífico Salvamento 01:01:41M25 MADRID24

MONTEMAYOR MATILLAEMILIO 1975 Club Natación SOS Bétera 01:04:09M25 Gandía25
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 55-59 F

E/M Localidad

MARTÍNEZ MARTÍNMARÍA VICTO 1970 C.D.E Pacífico Salvamento 01:36:32M25 MADRID1

CHARCOS BUENOMARIA REME 1971 Club Natación y Salvamento Albasit 01:42:50M25 Albacete2

SANTIAGO GARCIAMARIA VICTO 1969 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:44:34M25 MADRID3

ALEMAÑ MARUENDACLARA ISABEL 1970 Club Natación San Vicente 01:52:19M25 Gandía4

CABRERA GUILBELEN 1971 Natación RACE 01:53:43M25 MADRID5

NICOLAU PARALEDMERITXELL 1969 Natación RACE 01:54:28M25 MADRID6

YEBRA ROVIRACARLOLINA 1971 C.D.E. Nautilus S.O.S 02:11:94M25 MADRID7

DE DIEGO VELASCOMARÍA ISABEL 1970 C.D.E Pacífico Salvamento 02:19:01M25 MADRID8

VELASCO ARRIBASMARIA TERES 1967 C.D.E Pacífico Salvamento 02:29:95M25 MADRID9

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 55-59 M

E/M Localidad

CALVO SORRIVASJAVIER 1969 Club Acuático Umia 01:12:62M25 CALDAS DE REIS1

FRANCO MIRANDARAFAEL 1970 Club Natación Metropole 01:14:94M50 Puerto de la Cruz2

VICENTE DAVILAFERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:14:83M25 CALDAS DE REIS3

GORDÓN MORENOANDRÉS 1969 C.D.E Pacífico Salvamento 01:16:46M25 MADRID4

ADAN CALVOFRANCISCO JA 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:03E50 VALLADOLID5

DEL AMO GALANCESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:20E50 VALLADOLID6

CARPINTERO ARRANZMARIANO 1969 C.D.E Pacífico Salvamento 01:24:46M25 MADRID7

FERNANDEZ FERNANDEZANDRES 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:25:48M25 CALDAS DE REIS8

MARTÍNEZ POSEALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:29:81M25 CALDAS DE REIS9

ALBORS AZNARLUIS 1969 Club Deportivo Natación Aldaia 01:31:11M25 Bétera10

CAÑAS BOIXJULIAN 1968 Club Laguna SOS 01:32:06M25 MADRID11

VALLEJO MUÑOZJOSE ENRIQUE 1968 Club Natación SOS Bétera 01:34:10M25 Gandía12

CEBRIAN BARRUFETCARLOS DANI 1970 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:34:20M25 Bétera13

GUERRA GARCÍALUÍS FERNAN 1967 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:43:44M25 MADRID14

CALVO SANCHEZLUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:46:47E50 VALLADOLID15

CARRASCO GOMEZJUAN LUIS 1967 Club Natación SOS Bétera 01:47:58M25 Gandía16

SEQUEIRO FONTANILLASALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 02:11:88M25 CALDAS DE REIS17
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 55-59 F

E/M Localidad

MARTÍNEZ MARTÍNMARÍA VICTO 1970 C.D.E Pacífico Salvamento 01:26:57M25 MADRID1

QUIÑONES LAGUILLOMARTA 1970 Club Salvamento Sada - SASA 01:34:41M25 CARBALLO2

ALEMAÑ MARUENDACLARA ISABEL 1970 Club Natación San Vicente 01:35:16M25 Gandía3

CABRERA GUILBELEN 1971 Natación RACE 01:45:46M25 MADRID4

SANTIAGO GARCIAMARIA VICTO 1969 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:45:46M25 MADRID5

YEBRA ROVIRACARLOLINA 1971 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:46:18M25 MADRID6

LOPEZ VALCARCEMARIA JESUS 1967 Natación RACE 01:47:74M25 MADRID7

VELASCO ARRIBASMARIA TERES 1967 C.D.E Pacífico Salvamento 01:53:48M25 MADRID8

DE DIEGO VELASCOMARÍA ISABEL 1970 C.D.E Pacífico Salvamento 02:04:28M25 MADRID9

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 55-59 M

E/M Localidad

CALVO SORRIVASJAVIER 1969 Club Acuático Umia 01:11:65M25 CARBALLO1

DEL AMO GALANCESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:04E50 VALLADOLID2

ADAN CALVOFRANCISCO JA 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:07E50 VALLADOLID3

ALBORS AZNARLUIS 1969 Club Deportivo Natación Aldaia 01:24:43M25 Bétera4

GUERRA GARCÍALUÍS FERNAN 1967 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:26:67M25 MADRID5

VALLEJO MUÑOZJOSE ENRIQUE 1968 Club Natación SOS Bétera 01:26:98M25 Gandía6

CEBRIAN BARRUFETCARLOS DANI 1970 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:27:08M25 Bétera7

MARTÍNEZ POSEALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:28:64M25 CARBALLO8

CARRASCO GOMEZJUAN LUIS 1967 Club Natación SOS Bétera 01:31:66M25 Gandía9

CALVO SANCHEZLUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:32:18E50 VALLADOLID10

SEQUEIRO FONTANILLASALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:38:39M25 CARBALLO11

TOMÉ CANGAJORGE 1971 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:38:53M25 MADRID12

CAÑAS BOIXJULIAN 1968 Club Laguna SOS 01:43:46M25 MADRID13

TORREGROSA GOMISFRANCISCO 1970 Club Natación San Vicente 01:44:01M25 Gandía14
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 55-59 F

E/M Localidad

MARTÍNEZ MARTÍNMARÍA VICTO 1970 C.D.E Pacífico Salvamento 01:21:30M25 MADRID1

ALEMAÑ MARUENDACLARA ISABEL 1970 Club Natación San Vicente 01:31:38M25 Gandía2

CABRERA GUILBELEN 1971 Natación RACE 01:38:44M25 MADRID3

QUIÑONES LAGUILLOMARTA 1970 Club Salvamento Sada - SASA 01:38:47M25 CARBALLO4

ALCOBA GARCÍAELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:39:45M25 CARBALLO5

VELASCO ARRIBASMARIA TERES 1967 C.D.E Pacífico Salvamento 01:48:89M25 MADRID6

LOPEZ VALCARCEMARIA JESUS 1967 Natación RACE 01:54:85M25 MADRID7

DE LEON FERNANDEZ OLIVAMARIA ADELA 1971 Real Club Náutico de Tenerife 01:54:93M50 Puerto de la Cruz8

DE DIEGO VELASCOMARÍA ISABEL 1970 C.D.E Pacífico Salvamento 02:06:57M25 MADRID9

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 55-59 M

E/M Localidad

CALVO SORRIVASJAVIER 1969 Club Acuático Umia 01:08:89M25 CALDAS DE REIS1

GORDÓN MORENOANDRÉS 1969 C.D.E Pacífico Salvamento 01:15:91M25 MADRID2

ADAN CALVOFRANCISCO JA 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:16:58E50 VALLADOLID3

DEL AMO GALANCESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 01:16:77E50 VALLADOLID4

FERNANDEZ FERNANDEZANDRES 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:18:87M25 CALDAS DE REIS5

FRANCO MIRANDARAFAEL 1970 Club Natación Metropole 01:21:26M50 Puerto de la Cruz6

CARPINTERO ARRANZMARIANO 1969 C.D.E Pacífico Salvamento 01:21:62M25 MADRID7

CEBRIAN BARRUFETCARLOS DANI 1970 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:22:57M25 Bétera8

VALLEJO MUÑOZJOSE ENRIQUE 1968 Club Natación SOS Bétera 01:23:64M25 Gandía9

MARTÍNEZ POSEALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:24:70M25 CALDAS DE REIS10

VICENTE DAVILAFERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:25:87M25 CALDAS DE REIS11

CAÑAS BOIXJULIAN 1968 Club Laguna SOS 01:30:47M25 MADRID12

CALVO SANCHEZLUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:31:07E50 VALLADOLID13

CARRASCO GOMEZJUAN LUIS 1967 Club Natación SOS Bétera 01:31:35M25 Gandía14

SEQUEIRO FONTANILLASALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:36:69M25 CARBALLO15

♦ 

rm 
-

Consejo 
Superior 
de Deportes 



Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 55-59 F

E/M Localidad

ALCOBA GARCÍAELENA 1971 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 00:58:66M25 CARBALLO1

ALEMAÑ MARUENDACLARA ISABEL 1970 Club Natación San Vicente 01:03:47M25 Gandía2

SANTIAGO GARCIAMARIA VICTO 1969 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:04:60M25 MADRID3

NICOLAU PARALEDMERITXELL 1969 Natación RACE 01:09:05M25 MADRID4

DE LEON FERNANDEZ OLIVAMARIA ADELA 1971 Real Club Náutico de Tenerife 01:14:34M50 Puerto de la Cruz5

YEBRA ROVIRACARLOLINA 1971 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:18:24M25 MADRID6

VELASCO ARRIBASMARIA TERES 1967 C.D.E Pacífico Salvamento 01:21:53M25 MADRID7

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 55-59 M

E/M Localidad

VICENTE DAVILAFERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 00:40:35M25 CALDAS DE REIS1

DEL AMO GALANCESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:97E50 VALLADOLID2

CALVO SORRIVASJAVIER 1969 Club Acuático Umia 00:44:32M25 CALDAS DE REIS3

FRANCO MIRANDARAFAEL 1970 Club Natación Metropole 00:46:01M50 Puerto de la Cruz4

FERNANDEZ FERNANDEZANDRES 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:50:03M25 CARBALLO5

CARPINTERO ARRANZMARIANO 1969 C.D.E Pacífico Salvamento 00:50:31M25 MADRID6

ADAN CALVOFRANCISCO JA 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 00:52:37E50 VALLADOLID7

CEBRIAN BARRUFETCARLOS DANI 1970 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:51:29M25 Bétera8

CAÑAS BOIXJULIAN 1968 Club Laguna SOS 00:52:93M25 MADRID9

VALLEJO MUÑOZJOSE ENRIQUE 1968 Club Natación SOS Bétera 00:53:81M25 Gandía10

MARTÍNEZ POSEALBERTO 1969 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 00:57:86M25 CARBALLO11

CALVO SANCHEZLUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:00:16E50 VALLADOLID12

CARRASCO GOMEZJUAN LUIS 1967 Club Natación SOS Bétera 00:58:84M25 Gandía13

GUERRA GARCÍALUÍS FERNAN 1967 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:00:91M25 MADRID14

TOMÉ CANGAJORGE 1971 C.D.E. Nautilus S.O.S 01:06:08M25 MADRID15

SEQUEIRO FONTANILLASALBERTO 1970 Virgentis Salvamento Bergantiños VIRSAL 01:27:28M25 CARBALLO16
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 60-64 F

E/M Localidad

ESCATLLAR FERNANDEZ DE MISACONCEPCION 1966 Real Club Náutico de Tenerife 01:15:20M50 Puerto de la Cruz1

BALLBE PEREZMARIA EMPA 1966 Club Natació Reus Ploms 01:21:75M25 Esplugues de Llobregat2

FERNÁNDEZ GASALLACARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 01:49:44M25 CALDAS DE REIS3

GUDIEL DEL CASTILLOBEATRIZ 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 02:12:99M25 MADRID4

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 60-64 M

E/M Localidad

GÓMEZ VELEZRAFAEL 1962 Club Natació Salou 01:14:19M25 Salou1

MARQUEZ LOPEZMANUEL 1966 Club Deportivo Natación Aldaia 01:14:51M25 Bétera2

LEBRANCHU GONZALEZDAVID 1966 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:18:18M50 Puerto de la Cruz3

BETHENCOURT IGLESIASSERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 01:25:30E50 VALLADOLID4

RODRIGO BERGADONORBERTO 1962 Natación RACE 01:28:10M25 MADRID5

GENER DE MANZANOSPEDRO 1966 Natación RACE 01:28:74M25 MADRID6

LÁZARO CRESPOCARLOS 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:32:84M25 MADRID7

CRUZ GONZALEZLUIS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:42:65M25 MADRID8

GARCIA LIBERALMARCIAL 1963 C.D.E Pacífico Salvamento 01:46:71M25 MADRID9

CEBRIAN NAVARROJUAN 1965 Club Natación SOS Bétera 01:48:94M25 Bétera10

COLAPRISCAROBERTO 1966 Club Natación Metropole 01:50:46M50 Puerto de la Cruz11

CULEBRAS MORENOANDRÉS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:54:50M25 MADRID12

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 60-64 F

E/M Localidad

BALLBE PEREZMARIA EMPA 1966 Club Natació Reus Ploms 01:27:95M25 Salou1

FERNÁNDEZ GASALLACARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 01:37:98M25 CARBALLO2

GUDIEL DEL CASTILLOBEATRIZ 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:59:18M25 MADRID3

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 60-64 M

E/M Localidad

MARQUEZ LOPEZMANUEL 1966 Club Deportivo Natación Aldaia 01:13:35M25 Bétera1

LEBRANCHU GONZALEZDAVID 1966 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:14:15M50 Puerto de la Cruz2

BETHENCOURT IGLESIASSERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 01:16:27E50 VALLADOLID3

GÓMEZ VELEZRAFAEL 1962 Club Natació Salou 01:16:62M25 Reus4

LÁZARO CRESPOCARLOS 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:20:92M25 MADRID5

GENER DE MANZANOSPEDRO 1966 Natación RACE 01:28:48M25 MADRID6

CEBRIAN NAVARROJUAN 1965 Club Natación SOS Bétera 01:28:79M25 Bétera7

CRUZ GONZALEZLUIS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:31:71M25 MADRID8

CULEBRAS MORENOANDRÉS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:31:98M25 MADRID9

GARCIA LIBERALMARCIAL 1963 C.D.E Pacífico Salvamento 01:36:20M25 MADRID10
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 60-64 F

E/M Localidad

ESCATLLAR FERNANDEZ DE MISACONCEPCION 1966 Real Club Náutico de Tenerife 01:13:17M50 Puerto de la Cruz1

BALLBE PEREZMARIA EMPA 1966 Club Natació Reus Ploms 01:27:68M25 Esplugues de Llobregat2

FERNÁNDEZ GASALLACARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 01:37:02M25 CALDAS DE REIS3

GUDIEL DEL CASTILLOBEATRIZ 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:45:36M25 MADRID4

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 60-64 M

E/M Localidad

MARQUEZ LOPEZMANUEL 1966 Club Deportivo Natación Aldaia 01:11:56M25 Gandía1

GÓMEZ VELEZRAFAEL 1962 Club Natació Salou 01:20:56M25 Reus2

BETHENCOURT IGLESIASSERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 01:21:85E50 VALLADOLID3

LEBRANCHU GONZALEZDAVID 1966 Club Natación Martiánez Coral Hotels 01:23:69M50 Puerto de la Cruz4

LÁZARO CRESPOCARLOS 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:23:91M25 MADRID5

CEBRIAN NAVARROJUAN 1965 Club Natación SOS Bétera 01:27:48M25 Bétera6

CULEBRAS MORENOANDRÉS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:28:00M25 MADRID7

GENER DE MANZANOSPEDRO 1966 Natación RACE 01:29:79M25 MADRID8

RODRIGO BERGADONORBERTO 1962 Natación RACE 01:30:00M25 MADRID9

CRUZ GONZALEZLUIS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:30:85M25 MADRID10

GARCIA LIBERALMARCIAL 1963 C.D.E Pacífico Salvamento 01:34:09M25 MADRID11

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 60-64 F

E/M Localidad

BALLBE PEREZMARIA EMPA 1966 Club Natació Reus Ploms 00:52:91M25 Esplugues de Llobregat1

FERNÁNDEZ GASALLACARMEN 1966 Club Salvamento Sada - SASA 01:02:06M25 CARBALLO2

GUDIEL DEL CASTILLOBEATRIZ 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:28:38M25 MADRID3

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 60-64 M

E/M Localidad

LEBRANCHU GONZALEZDAVID 1966 Club Natación Martiánez Coral Hotels 00:40:83M50 Puerto de la Cruz1

MARQUEZ LOPEZMANUEL 1966 Club Deportivo Natación Aldaia 00:39:83M25 Bétera2

GÓMEZ VELEZRAFAEL 1962 Club Natació Salou 00:42:69M25 Reus3

BETHENCOURT IGLESIASSERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 00:49:85E50 VALLADOLID4

GENER DE MANZANOSPEDRO 1966 Natación RACE 00:50:31M25 MADRID5

LÁZARO CRESPOCARLOS 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 00:50:63M25 MADRID6

CEBRIAN NAVARROJUAN 1965 Club Natación SOS Bétera 00:56:09M25 Bétera7

CRUZ GONZALEZLUIS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 00:56:58M25 MADRID8

CULEBRAS MORENOANDRÉS 1965 C.D.E Pacífico Salvamento 01:02:79M25 MADRID9

GARCIA LIBERALMARCIAL 1963 C.D.E Pacífico Salvamento 01:08:24M25 MADRID10

PEREZ FERNANDEZALBERTO 1966 C.D.E Pacífico Salvamento 01:12:19M25 MADRID11

♦ 

rm 
-

Consejo 
Superior 
de Deportes 



Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 65-69 F

E/M Localidad

CANORA MARIN MARIA AZUCE 1960 C.D.E Máster Arganda 01:42:00M25 MADRID1

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 65-69 M

E/M Localidad

DE VICENTE MINGARROÍÑIGO 1961 Natación RACE 01:33:07M25 MADRID1

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 65-69 M

E/M Localidad

NAYA MATAJOSE MANUEL 1960 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 02:17:46M25 CARBALLO1

ARENAS MARTINMIGUEL 1959 C.D.E Máster Arganda 02:31:37M25 MADRID2

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 65-69 M

E/M Localidad

DE VICENTE MINGARROÍÑIGO 1961 Natación RACE 01:27:42M25 MADRID1

GUTIÉRREZ-AMBROSSI ROBLESMIGUEL 1959 Natación RACE 01:38:12M25 MADRID2

ARENAS MARTINMIGUEL 1959 C.D.E Máster Arganda 02:21:63M25 MADRID3

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 65-69 M

E/M Localidad

DE VICENTE MINGARROÍÑIGO 1961 Natación RACE 00:57:43M25 MADRID1

GUTIÉRREZ-AMBROSSI ROBLESMIGUEL 1959 Natación RACE 01:03:18M25 MADRID2

NAYA MATAJOSE MANUEL 1960 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:16:91M25 CARBALLO3

ARENAS MARTINMIGUEL 1959 C.D.E Máster Arganda 02:04:87M25 MADRID4
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster 70-74 M

E/M Localidad

CHICHARRO ARDERIUSGONZALO 1953 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:23:13M25 MADRID1

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster 70-74 M

E/M Localidad

CHICHARRO ARDERIUSGONZALO 1953 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:28:06M25 MADRID1

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster 70-74 M

E/M Localidad

CHICHARRO ARDERIUSGONZALO 1953 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:25:08M25 MADRID1

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster 70-74 M

E/M Localidad

CHICHARRO ARDERIUSGONZALO 1953 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:49:06M25 MADRID1
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Ranking nacional categoría máster

Temporada 2024-2025

Fecha 25-03-2025

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. natación con obstáculos máster +75 F

E/M Localidad

DE MAS CARALMARIA DEL CA 1948 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 02:24:42M25 CALDAS DE REIS1

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. remolque de maniquí con aletas máster +75 F

E/M Localidad

DE MAS CARALMARIA DEL CA 1948 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 02:20:79M25 CARBALLO1

Nombre Apellidos Año Club Marca

100 m. socorrista máster +75 F

E/M Localidad

DE MAS CARALMARIA DEL CA 1948 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 02:04:96M25 CARBALLO1

Nombre Apellidos Año Club Marca

50 m. remolque de maniquí máster +75 F

E/M Localidad

DE MAS CARALMARIA DEL CA 1948 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - 01:31:66M25 CALDAS DE REIS1
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